26/11/2020 SEI/IFMG - 0697269 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=800003&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Direção Geral
Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão

Coordenação de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG

3136393910  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 025/2020
RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO

IFMG CAMPUS SANTA LUZIA PARA REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE MOBILIDADE
INTERNACIONAL DE CURTA DURAÇÃO EM INSTITUIÇÃO DE ENSINO FRANCESA

Em cumprimento ao disposto nos itens 8.3.4 e 8.3.5 do Edital nº 025/2020, a Coordenação de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação do IFMG Campus Santa Luzia torna público o Resultado Final da Primeira Etapa,
após cumprimento do prazo de interposição de recursos, apresentado em ordem decrescente de nota.

Nome do(a) candidato(a) Nota
total Classificação Resultado

Aline Cristina Morais Ferreira 64,4 1º Classificada e selecionada para
entrevista

Samuel Marques de Sousa 60,7 2º Classificado e selecionado para
entrevista

Alda Maria Luiza Moura de Queiroz Sá dos
Santos 51,2 3º Classificada e selecionada para

entrevista

Ana Carolina Freitas Gandra e Araújo 50,6 4º Classificada e selecionada para
entrevista

Tamiris de Oliveira Machado 47,6 5º Classificada e selecionada para
entrevista

Raquel Morais Lopes 45,0 6º Classificada

Rebecca Moreira Dias 44,4 7º Classificada

Katy Marilym de Matos Neves 41,3 8º Classificada

Karine Nayara Faria do Valle 41,1 9º Classificada

Francisco Gonçalves Ferreira de Almeida 40,3 10º Classificado

Brenda Rafaella Souza 35,3 11º Classificada

Fernanda de Sousa Pedroso Castelo Branco 34,2 12º Classificada

Yasmin Christine Souza Narciso 33,3 13º Classificada

João Victor Neves Alves Lopes 27,0 14º Classificado

26/11/2020 SEI/IFMG - 0697269 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=800003&infra_sistema=1… 2/2

Informa-se que as entrevistas com os(as) candidatos(as) selecionados(as) para a Segunda Etapa dar-se-ão em
ordem alfabética e ocorrerão no dia 02 de dezembro de 2020 (quarta-feira), conforme horários apresentados no
quadro abaixo, de forma virtual via plataforma Google Meet, acessível por meio do seguinte link:
meet.google.com/vkn-eimc-vmq

Nome do(a) candidato(a) Horário da entrevista

Alda Maria Luiza Moura de Queiroz Sá dos Santos 9h30

Aline Cristina Morais Ferreira 10h

Ana Carolina Freitas Gandra e Araújo 10h30

Samuel Marques de Sousa 11h

Tamiris de Oliveira Machado 11h30

Observação:

1.  As notas obtidas pelos(as) candidatos(as) em cada critério avaliado na Primeira Etapa, após cumprimento
do prazo de interposição de recursos, são apresentadas em tabela anexa.

Santa Luzia, 26 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Augusto de Miranda, Coordenador(a) de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação, em 26/11/2020, às 11:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 0697269 e o código CRC 0876FCF0.

23716.001246/2020-90 0697269v1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SANTA LUZIA
COORDENAÇÃO DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Rua Erico Veríssimo, 317 – Bairro Londrina – Santa Luzia, Minas Gerais - CEP: 33115-390 – (31) 3634-3910 – gabinete.santaluzia@ifmg.edu.br

EDITAL Nº025/2020

ANEXO – DETALHAMENTO DAS NOTAS OBTIDAS POR CADA CANDIDATO(A) AO FINAL DA PRIMEIRA ETAPA

(APÓS CUMPRIMENTO DO PRAZO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS)

Nome Completo

20% do
CRA

(Máximo 20
pontos)

Carta de
intenções
(Máximo

20 pontos)

Participação
em Projeto de

Pesquisa
(Máximo 10

pontos)

Participação
em Projeto de

Extensão
(Máximo 10

pontos)

Participação
em Projeto
de Ensino

(Máximo 10
pontos)

Monitorias
(Máximo

10 pontos)

Publicação
de

trabalhos
acadêmicos
(Máximo 10

pontos)

Participação
em eventos
acadêmico-
científicos

(Máximo 10
pontos)

Total
(Máximo

100
pontos)

Colocação

Aline Cristina Morais
Ferreira

16,4 18,0 10 0 0 0 10 10 64,4 1°

Samuel Marques de
Sousa

17,7 18,0 10 5 0 0 0 10 60,7 2°

Alda Maria Luiza Moura
de Queiroz Sá dos

Santos
16,2 18,0 5 5 0 0 5 2 51,2 3°

Nome Completo

20% do
CRA

(Máximo 20
pontos)

Carta de
intenções
(Máximo

20 pontos)

Participação
em Projeto de

Pesquisa
(Máximo 10

pontos)

Participação
em Projeto de

Extensão
(Máximo 10

pontos)

Participação
em Projeto
de Ensino

(Máximo 10
pontos)

Monitorias
(Máximo

10 pontos)

Publicação
de

trabalhos
acadêmicos
(Máximo 10

pontos)

Participação
em eventos
acadêmico-
científicos

(Máximo 10
pontos)

Total
(Máximo

100
pontos)

Colocação

Ana Carolina Freitas
Gandra e Araújo

16,6 18,0 0 5 0 4 5 2 50,6 4°

Tamiris de Oliveira
Machado

16,1 17,5 5 0 0 2 5 2 47,6 5º

Raquel Morais Lopes 16,0 17,0 5 0 0 0 5 2 45,0 6º
Rebecca Moreira Dias 16,4 17,0 5 0 0 0 0 6 44,4 7º

Katy Marilym de Matos
Neves

14,8 17,5 0 0 0 0 5 4 41,3 8º

Karine Nayara Faria do
Valle

16,1 18,0 5 0 0 0 0 2 41,1 9º

Francisco Gonçalves
Ferreira de Almeida

17,8 17,5 5 0 0 0 0 0 40,3 10º

Brenda Rafaella Souza 18,3 17,0 0 0 0 0 0 0 35,3 11º

Fernanda de Sousa
Pedroso Castelo Branco

16,7 17,5 0 0 0 0 0 0 34,2 12º

Yasmin Christine Souza
Narciso

15,3 18,0 0 0 0 0 0 0 33,3 13º

João Victor Neves Alves
Lopes

0,0 18,0 0 5 0 2 0 2 27,0 14º